
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

EDITAL 01/2025 -  PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO DOUTORADO ACADÊMICO 

 
Errata 1 

 
No item Anexo II, sobre os contatos do corpo docente, onde se lê:  
 
ANEXO II – Contato do corpo docente do PPGCTA e disponibilidade de vagas por orientador 

 

DOCENTE E-mail VAGAS 

Claudemiro de Lima Júnior   claudemiro.lima@upe.br 1 

Daniel Dantas Moreira Gomes daniel.gomes@upe.br 1 

Diana Signor Deon  diana.signor@embrapa.br 1 

Elâine Maria dos Santos Ribeiro elaine.ribeiro@upe.br 1 

Francislene Angelotti fran.angelotti@embrapa.br  1 

 Regina Lúcia Félix de Aguiar Lima regina.aguiar@upe.br 1 

Thaís de Oliveira Guimarães thais.guimaraes@upe.br  1 

Tiago Cardoso da Costa Lima  tiago.lima@embrapa.br 1 

Xavier Arnan xavier.arnan@upe.br 1 

TOTAL DE VAGAS  9 
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Leia-se: 
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Em todo texto o edital, onde se lê:  http://ppgcta.upe.br 
 
Leia-se: https://w2.solucaoatrio.net.br/somos/upe-pe-ppgctas/index.php/pt/ 
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